
�

��

�

 
UCHWAŁA Nr XXXIII/233/2005 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 28 kwietnia 2005 r. 

 
 zmieniaj�ca uchwał� w sprawie powołania Rady Młodzie�owej Miasta i Gminy Złocieniec 
oraz nadania jej statutu. 

 
 

 Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 214, poz. 1806), Rada Miejska w Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 
 
 § 1. W uchwale Nr IV/35/2003 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 stycznia 2003 r. w 
sprawie powołania Rady Młodzie�owej Miasta i Gminy Złocieniec oraz nadania jej statutu zmienionej 
uchwał� Nr XIX/164/2004 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 3 czerwca 2004 r. zmieniaj�c� uchwał� 
w sprawie powołania Rady Młodzie�owej Miasta i Gminy Złocieniec oraz nadania jej statutu, zwan� 
dalej „uchwał�” wprowadza si� nast�puj�ce zmiany: 

1) w tytule uchwały i §1 uchwały wyrazy: „Rady Młodzie�owej” zast�puje si� wyrazami: 
„Młodzie�owej Rady”; 

2) zał�cznik do uchwały otrzymuje nast�puj�ce brzmienie:  
 

„Statut  
Młodzie�owej Rady Miasta i Gminy Złocieniec 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
§ 1. 1. Statut okre�la zasady działania, cel i zadania Młodzie�owej Rady Miasta i Gminy Złocieniec, 
zwanej dalej „Rad�”. 
2. Rada jest reprezentacj� młodzie�y - uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, maj�cych 
sw� siedzib� w mie�cie Złocieniec, zwanych dalej „szkołami”. 
3. Podstaw� działalno�ci Rady jest praca społeczna Radnych. Radni za pełnienie swojej funkcji nie 
mog� pobiera� wynagrodzenia lub diet. 
4. Radni s� wybierani zgodnie z Ordynacj� Wyborcz� do Rady.  
5. Rada nie jest zwi�zana z �adn� parti� polityczn� lub ugrupowaniem politycznym. 
6. Kadencja Rady trwa 2 lata. Czas trwania kadencji liczony jest od daty wyborów. 
7. Rada nie posiada osobowo�ci prawnej. 
 
 

Rozdział 2 
Cele i �rodki działania 

 
   § 2. Celem działania Rady jest upowszechnienie idei samorz�dowej w�ród młodzie�y oraz 
zwi�kszenie aktywno�ci młodych ludzi w Mie�cie i Gminie Złocieniec. 
    
  § 3. Rada realizuje swoje cele poprzez: 
1) opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w Złocie�cu reguluj�cych sprawy istotne dla 
�rodowiska młodzie�owego, w sposób uwzgl�dniaj�cy opinie i postulaty zgłaszane przez młodzie� 
miasta i gminy Złocieniec, 

2) inicjowanie działa� dotycz�cych �ycia młodych ludzi w mie�cie, 
3) podejmowanie działa� propaguj�cych cele Rady, szczególnie w zakresie upowszechniania idei 

samorz�dowej, 



�

��

�

4) inspirowanie i koordynowanie inicjatyw młodych ludzi, 
5) prowadzenie działalno�ci informacyjno – doradczej, 
6) nawi�zywanie współpracy z krajowymi oraz zagranicznymi organizacjami, których cele pokrywaj� 

si� z celami Rady. 
 
   § 4. �rodki zapewniaj�ce realizacj� celów statutowych pochodz� z wyodr�bnionej dla potrzeb 
działalno�ci Rady cz��ci bud�etu gminy Złocieniec. Dla realizacji celów statutowych Rada mo�e 
równie� stara� si� pozyskiwa� �rodki na te cele z innych �ródeł.  

 
Rozdział 3 

Organy Rady 
   § 5. 1. Rada wybiera nast�puj�ce organy: 

1) Prezydium Rady, 
2) Komisj� Rewizyjn�, 
3) zespoły problemowe. 

2. Organy Rady działaj� na podstawie Statutu Rady. 
  
  § 6. 1. Organem wykonawczym Rady jest Prezydium Rady, zwane dalej Prezydium, powoływane 
drog� uchwały Rady na okres jej kadencji. Prezydium składa si� z Przewodnicz�cego Rady, dwóch 
Wiceprzewodnicz�cych, Sekretarza, Skarbnika. W skład Prezydium nie mog� wchodzi� osoby, które 
nie posiadaj� mandatu Radnego. 
2. Rada wybiera Prezydium bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� składu rady, przy obecno�ci przynajmniej 
połowy składu Rady, w głosowaniu tajnym. Prezydium wybierane jest w okresie nie krótszym ni� 14 
dni, a nie dłu�szym ni� 30 dni od daty wej�cia w �ycie wyników wyborów do Rady. 
3. Rada mo�e odwoła� członka Prezydium lub cały skład Prezydium wi�kszo�ci� 2/3 głosów przy 
obecno�ci przynajmniej połowy składu Rady w głosowaniu tajnym jedynie na wniosek 1/4 składu 
Rady lub przewodnicz�cego. 
4. Wniosek o odwołanie członka Prezydium lub całego Prezydium Rada rozpatruje na sesji zwołanej 
nie wcze�niej ni� po upływie 14 dni od sesji, na której zgłoszono wniosek, nie pó�niej jednak ni� 
przed upływem 30 dni. 
5. Je�eli wniosek o odwołanie członka Prezydium lub całego Prezydium nie uzyskał wymaganej 
wi�kszo�ci głosów, to kolejny wniosek o odwołanie mo�e by� zgłoszony nie wcze�niej ni� po upływie 
3 miesi�cy od poprzedniego głosowania w trybie jak w ust. 3-4. 
6. Członek Prezydium mo�e zrezygnowa� z pełnionej funkcji w Prezydium, poprzez zło�enie 
pisemnego o�wiadczenia w tej sprawie. 
7. W przypadku rezygnacji lub odwołania członka Prezydium lub całego Prezydium pełni� oni swoje 
obowi�zki do czasu powołania nowego członka lub Prezydium. 
8. Prezydium ust�puj�cej kadencji pełni swoje obowi�zki do czasu powołania Prezydium kolejnej 
kadencji.  
9. Przed ko�cem kadencji Rady Komisja Rewizyjna przygotowuje, podlegaj�cy zatwierdzeniu przez 
ust�puj�c� Rad�, raport zamkni�cia kadencji, zawieraj�cy informacje o stanie bud�etu Rady, jej 
dokumentacji oraz b�d�cym w jej dyspozycji maj�tku. Podobny raport sporz�dza si� w sytuacji 
rezygnacji lub odwołania w czasie kadencji Rady Prezydium. Je�eli opracowanie raportu przez 
Komisj� Rewizyjn� ust�puj�cej Kadencji nie jest mo�liwe, zadanie to mo�liwie najszybciej wykonuje 
Komisja Rewizyjna kolejnej kadencji. 
    
   § 7. Do zada� Prezydium nale�y w szczególno�ci: 
1) przygotowywanie projektów uchwał Rady, 
2) okre�lanie sposobu wykonywania uchwał, 
3) wykonywanie bud�etu, 
4) realizacja uchwał Rady. 
 
   § 8.1. W realizacji zada� Rady Prezydium podlega wył�cznie Radzie. 



�

��

�

2. Corocznie, po zako�czeniu roku bud�etowego, Prezydium przygotowuje sprawozdanie finansowe. 
Sprawozdanie podlega zaaprobowaniu przez Rad� w okresie nie krótszym ni� 1 miesi�c, a nie 
dłu�szym ni� 2 miesi�ce od zako�czenia roku bud�etowego. 
3. Uchwała Rady w sprawie nie przyj�cia sprawozdania finansowego Prezydium jest równoznaczna ze 
zło�eniem wniosku o odwołanie Prezydium, chyba, �e po zako�czeniu roku bud�etowego Prezydium 
zostało odwołane z innej przyczyny. 
4. Rada rozpatruje spraw� odwołania Prezydium z przyczyny okre�lonej w ust. 3 na sesji zwołanej nie 
wcze�niej ni� po upływie 14 dni od podj�cia uchwały w sprawie nie przyj�cia sprawozdania 
finansowego. Po zapoznaniu si� z opini� Komisji Rewizyjnej w sprawie uchwały Rady o nie przyj�ciu 
sprawozdania finansowego i po wysłuchaniu wyja�nie� Prezydium, Rada mo�e odwoła� Prezydium 
zgodnie z § 6, ust. 3-4. 

 
§ 9.1. Do kompetencji i zada� Przewodnicz�cego Rady nale�y: 
1) kierowanie bie��cymi sprawami Rady, organizowanie pracy Prezydium oraz reprezentowanie 

Rady na zewn�trz, 
2) podejmowanie decyzji w imieniu Rady w sytuacjach nagłych, po konsultacji  

z wła�ciwym ze wzgl�du na zakres kompetencji Członkiem Prezydium, za wyj�tkiem decyzji 
finansowych, 

3) zwoływanie sesji Rady, przygotowywanie porz�dku obrad, przewodniczenie obradom, 
4) wnioskowanie o odwołanie członków Prezydium, 
5) składanie Radzie sprawozda� ze swojej działalno�ci mi�dzysesyjnej. 
2. Przy równym rozkładzie głosów w głosowaniu wewn�trz Prezydium, Przewodnicz�cy ma 

decyduj�cy głos. 
 
   § 10. Do kompetencji i zada� Wiceprzewodnicz�cych Rady nale�y: 
1) koordynacja działa� zespołów problemowych Rady, 
2) w razie nieobecno�ci Przewodnicz�cego, kierowanie obradami Rady; kierownictwo obejmuje 

wiceprzewodnicz�cy starszy wiekiem, chyba, �e Przewodnicz�cy wska�e innego, 
3) w przypadku czasowej niemo�no�ci wykonywania zada� przez Przewodnicz�cego, jego 

kompetencje i zadania przejmuje Wiceprzewodnicz�cy upowa�niony pisemnie przez 
Przewodnicz�cego, a gdy takie upowa�nienie nie zostało wystawione, Prezydium wskazuje 
Wiceprzewodnicz�cego, który czasowo przejmie kompetencje i zadania Przewodnicz�cego.  

 
   § ����Do kompetencji i zada� Sekretarza Rady nale�y: 
1) prowadzenie dokumentacji Rady, 
2) zapewnienie sprawnego funkcjonowania Rady, 
3) składanie Radzie sprawozda� z działalno�ci Prezydium, 
4) sporz�dzanie protokołów z sesji Rady i posiedze� Prezydium. 

 
   § 12. Do kompetencji i zada� Skarbnika Rady nale�y: 
1) sprawowanie kontroli nad prowadzeniem działalno�ci finansowej Rady, 
2) składanie sprawozda� finansowych Radzie raz na trzy miesi�ce, 
3) opracowywanie sprawozda� finansowych, o których mowa w § 8, ust. 2. 

 
§ 13. 1. Dla stałego kontrolowania całokształtu działalno�ci Prezydium, Rada powołuje Komisj� 
Rewizyjn�. 

2. Komisja rewizyjna jest powoływana zwykł� wi�kszo�ci� głosów w głosowaniu tajnym. 
3. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 5 Radnych. 
4. W skład Komisji Rewizyjnej nie mog� wchodzi� członkowie Prezydium. 
5. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie bud�etu Rady i wyst�puje z wnioskiem do Rady  

w sprawie przyj�cia lub nie przyj�cia sprawozdania finansowego Prezydium Rady. 
6. Komisja Rewizyjna opiniuje wnioski minimum 1/4 składu Rady o odwołanie członka 

Prezydium lub całego Prezydium. 



�

��

�

7. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Rad� w zakresie kontroli. 
8. Komisja Rewizyjna opiniuje wniosek Przewodnicz�cego o odwołanie poszczególnych 

członków Prezydium. 
9. Komisja Rewizyjna opiniuje wniosek o odwołanie Radnego. 
10. Komisja na swoim pierwszym posiedzeniu wybiera ze swego składu Przewodnicz�cego. 

Wybór Przewodnicz�cego podlega zatwierdzeniu przez Rad�. 
11. Komisj� Rewizyjn� mo�na odwoła� na wniosek Prezydium lub minimum ¼ składu Rady  

w głosowaniu tajnym zwykł� wi�kszo�ci� głosów. 
 

   § 14. 1. Rada mo�e powoływa� ze swego grona zespoły problemowe, których celem jest 
wykonywanie okre�lonych zada� wynikaj�cych z uchwały Rady. 

2. Skład osobowy zespołu problemowego, zakres jego działania i termin realizacji okre�la 
uchwała Rady. 

3. W toku prac zespołu problemowego Rada mo�e, na wniosek zgłoszony przez Radnego 
dokona� zmian w składzie zespołu problemowego. 

4. Uchwały w sprawach, o których mowa w ust. 1 - 3 Rada podejmuje w głosowaniu jawnym 
zwykł� wi�kszo�ci� głosów. 

5. Zespół problemowy ulega rozwi�zaniu z chwil� zrealizowania zadania lub w wyniku uchwały 
Rady. 

6. Zespół problemowy ze swego grona wybiera przewodnicz�cego, który jest odpowiedzialny 
przed Rad� za realizacj� zadania. 

7. Zespół problemowy mo�e wyst�powa� z inicjatyw� uchwałodawcz�. 
 

Rozdział 4 
Radni Młodzie�owej Rady Miasta i Gminy Złocieniec 

 
   § 15.1. Radnym mo�e by� ucze� szkoły, o której mowa w § 1, ust. 2. 

2. Kadencja Radnego ko�czy si� wraz z ko�cem kadencji Rady. 
3.  Radny mo�e wykonywa� swoje czynno�ci po zło�eniu na I sesji uroczystego �lubowania  

o nast�puj�cej tre�ci: „�lubuj� uroczy�cie jako radny pracowa� dla dobra i pomy�lno�ci 
młodzie�y miasta i gminy Złocieniec, działa� zawsze zgodnie z prawem oraz  
z interesami młodzie�y – godnie i rzetelnie reprezentowa� swoich wyborców, troszczy� si�  
o ich sprawy oraz nie szcz�dzi� sił dla wykonania zada� Rady”. Po odczytaniu tre�ci 
�lubowania, wywołani kolejno Radni wypowiadaj� słowo „�lubuj�”. Radni, którzy nie byli 
obecni na pierwszej sesji lub ich praca w radzie rozpocz�ła si� w trakcie kadencji Rady, 
składaj� �lubowanie na pierwszej sesji, na której s� obecni. 

 
   § 16. Radny ma prawo: 
1) wybiera� i by� wybieranym do organów Rady, 
2) głosu podczas głosowa� na sesjach Rady, 
3) zgłasza� postulaty i inicjatywy, 
4) składa� interpelacje w istotnych sprawach zwi�zanych z działalno�ci� Rady, 
5) uczestniczy� w pracach dowolnie przez siebie wybranych zespołów problemowych, 
6) uzyska� ka�d� informacj� dotycz�c� prac Rady, 
7) domaga� si� wniesienia pod obrady sesji, spraw które uwa�a za społecznie pilne  

i uzasadnione, zwłaszcza tych, które wynikaj� z postulatów i skarg wyborców, 
8) uczestniczy� w posiedzeniach Rady Miasta i Gminy Złocieniec oraz jej Komisji. 

 
   § 17. Radny ma obowi�zek: 
1) przestrzega� Statutu i uchwał Rady, 
2) uczestniczy� w realizacji celów Rady, 
3) uczestniczy� w sesjach Rady, zebraniach roboczych i pracach zespołów problemowych do których 

został wybrany, 



�

��

�

4) przedło�y� usprawiedliwienie Prezydium Rady w razie nieobecno�ci na posiedzeniu Rady w 
terminie nie dłu�szym ni� 7 dni, 

5) informowa� swoich wyborców o działalno�ci Rady, 
6) przedstawia� wnioski swoich wyborców na sesjach Rady, 
7) powiadomi� o zmianie miejsca nauki i zamieszkania Przewodnicz�cego Rady. 

 
   § 18. 1. Kadencja Radnego mo�e by� skrócona, je�eli nie wywi�zuje si� on ze swoich obowi�zków  
b�d� nie przestrzega Statutu Rady. Decyzj� o skróceniu kadencji Radnego podejmuje Rada na wniosek 
Przewodnicz�cego Rady, Prezydium lub minimum ¼ Radnych wi�kszo�ci� 2/3 głosów po 
zaopiniowaniu wniosku przez Komisj� Rewizyjn�. 
2. Przyczyn� skrócenia kadencji Radnego mo�e by� w szczególno�ci stwierdzenie próby politycznego 
oddziaływania przez Radnego na Radnych lub na prac� Rady. W takim wypadku, przed podj�ciem 
decyzji o skróceniu kadencji Radnego, spraw� bada Prezydium. 
3. Radny ma prawo do rezygnacji z zajmowanego stanowiska oraz do zrzeczenia si� mandatu w czasie 
trwania kadencji. 
 

Rozdział 5 
Sesje Rady 

 
   § 19. Rada odbywa sesje w liczbie niezb�dnej do wypełniania swoich zada�, nie rzadziej jednak ni� 
raz na miesi�c. Sesje nie mog� odbywa� si� w czasie wakacji letnich i ferii zimowych. 

 
   § 20. 1. Sesje organizuje i zwołuje Przewodnicz�cy Rady ustalaj�c projekt porz�dku obrad oraz ich 
miejsce, dzie� i godzin�. 
2. O sesji powiadamia si� Radnych najpó�niej na 7 dni przed wyznaczonym terminem - wysyłaj�c 
zawiadomienia, projekt porz�dku obrad oraz w miar� mo�liwo�ci projekty uchwał i inne niezb�dne 
materiały zwi�zane z przedmiotem sesji. 
3. O sesji powiadamia si� Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec oraz Przewodnicz�cego Rady 
Miejskiej w Złocie�cu w trybie przewidzianym w ust. 2. 

4. W razie niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 2, Rada mo�e podj�� uchwał�  
o odroczeniu sesji wyznaczaj�c nowy termin jej odbycia. 

5. Warunki, o których mowa w ust. 2 nie dotycz� sesji nadzwyczajnych, do których stasuje si� 
zapisy § 21. 

6. Sesja mo�e mie� charakter uroczysty, wi�za� si� z obchodami �wi�t oraz wydarze� wa�nych z 
punktu widzenia historii pa�stwa lub miasta. W czasie uroczystej sesji mo�na pomin�� w 
porz�dku obrad niektóre punkty okre�lone w § 29, a wprowadzi� akcenty uroczyste np. 
wr�czenie odznacze�, uchwalenie rezolucji, zło�enie kwiatów, itp. 

 
§ 21. 1. Przewodnicz�cy Rady ma prawo do zwołania sesji nadzwyczajnej Rady. 

2. Sesja nadzwyczajna po�wi�cona jest sprawom pilnym, wymagaj�cym niezwłocznego 
rozstrzygni�cia. Przewodnicz�cy niezwłocznie powiadamia Radnych o terminie i projekcie 
porz�dku obrad sesji. Je�li o w/w sprawach powiadamia si� w czasie sesji Rady, obecnych 
Radnych uwa�a si� za powiadomionych. 

3. Sesja nadzwyczajna zwoływana jest na wniosek Prezydium lub co najmniej ¼ liczby Radnych 
w ci�gu 5 dni od daty zło�enia wniosku. 

4. Sesja nadzwyczajna mo�e mie� charakter uroczysty zgodnie z zapisami § 20 ust. 6. 
 

§ 22. Sesje Rady s� jawne. Miejsce, termin i przedmiot obrad Przewodnicz�cy Rady podaje do 
wiadomo�ci publicznej w sposób zwyczajowo przyj�ty. 
 
§ 23. List� go�ci zaproszonych na sesj� ustala Przewodnicz�cy Rady. 
 

§ 24. 1. Sesj� otwiera i prowadzi jej obrady Przewodnicz�cy Rady, a w razie jego nieobecno�ci lub 



�

��

�

gdy zachodzi potrzeba zast�pienia go w obradach jeden z Wiceprzewodnicz�cych. 
2. Otwarcie sesji nast�puje po wypowiedzeniu przez Przewodnicz�cego Rady formuły "Otwieram 

sesj� Młodzie�owej Rady Miasta i Gminy Złocieniec". 
 
§ 25. 1. Rada obraduje i podejmuje uchwały w obecno�ci kworum – co najmniej połowy składu Rady. 

2. W przypadku stwierdzenia braku kworum w trakcie obrad, Przewodnicz�cy Rady podejmuje 
decyzje o przerwaniu sesji, wyznaczaj�c jej nowy termin. 

 
§ 26. 1. Na pocz�tku sesji Przewodnicz�cy na podstawie listy obecno�ci Radnych stwierdza kworum, a 
w razie jego braku, wyznacza nowy termin sesji i zamyka obrady, polecaj�c jednocze�nie odnotowanie 
w protokole przyczyn, w zwi�zku, z którymi sesja si� nie odbyła. 
2. Po stwierdzeniu, �e Rada mo�e prawomocnie obradowa�, Przewodnicz�cy przedstawia Radzie do 
uchwalenia projekt porz�dku obrad oraz przyjmuje wnioski do zaproponowanego porz�dku obrad. 

3. W ka�dym momencie sesji Przewodnicz�cy udziela głosu dla zgłoszenia wniosku  
o charakterze formalnym. Przedmiotem wniosku o charakterze formalnym mog� by�  
w szczególno�ci sprawy: 

1) odroczenia sesji i wyznaczenia jej nowego terminu na podstawie § 20 ust. 4, 
2) odroczenia dyskusji i skre�lenia danego tematu z porz�dku obrad, 
3) zako�czenia dyskusji i przyst�pienia do podj�cia uchwały, 
4) zamkni�cia listy mówców, 
5) stwierdzenia kworum, 
6) naruszenia Statutu w toku prac Rady. 

4. Przewodnicz�cy poddaje wniosek o charakterze formalnym pod głosowanie. Rada podejmuje 
uchwał� w sprawie wniosku formalnego zwykł� wi�kszo�ci� głosów w głosowaniu jawnym. 

 
§ 27. 1. Przewodnicz�cy prowadzi obrady według uchwalonego przez Rad� porz�dku. 
W uzasadnionych przypadkach Przewodnicz�cy mo�e, za zgod� Rady, dokonywa� zmian  
w kolejno�ci realizacji jego poszczególnych punktów. 

2. Przewodnicz�cy udziela głosu Radnym według kolejno�ci zgłosze�. W uzasadnionych 
przypadkach Przewodnicz�cy mo�e udzieli� głosu poza kolejno�ci�. 

3. Przewodnicz�cy mo�e udzieli� głosu osobie nie b�d�cej Radnym, po uprzednim zgłoszeniu si� 
tej osoby do listy mówców. 

4. List� mówców prowadzi Sekretarz Rady. 
 
§ 28. 1. Przewodnicz�cy czuwa nad sprawnym przebiegiem i zachowaniem wła�ciwego porz�dku 
obrad, w tym odno�nie wyst�pie� Radnych i innych osób na sesji. 
2. Przewodnicz�cy mo�e czyni� uwagi dotycz�ce tematu, formy i czasu trwania wyst�pie� na sesji. W 
uzasadnionych przypadkach ma prawo odebra� głos, polecaj�c odnotowanie tego faktu w protokole 
sesji. 
3. Przewodnicz�cy mo�e nakaza� opuszczenie sali obrad przez osoby spoza Rady, które swoim 
zachowaniem lub wyst�pieniem zakłócaj� porz�dek b�d� uchybiaj� powadze sesji Rady. 

 
§ 29. 1. W przypadku obrad ka�dej sesji, z wyj�tkiem sesji uroczystych, w porz�dku obrad przewiduje 
si� zgłoszenie interpelacji przez Radnych. 
1. Radni składaj� interpelacje w sprawach o zasadniczym znaczeniu. Adresatem interpelacji jest 

Prezydium Rady lub zespoły problemowe. Interpelacje musz� zawiera� przedstawienie stanu 
faktycznego b�d�cego ich przedmiotem oraz wynikaj�ce ze� pytania. 

2. W miar� mo�liwo�ci członkowie Prezydium udzielaj� odpowiedzi na interpelacje w czasie sesji, 
a gdy nie jest to mo�liwe – odpowiadaj� pisemnie w ci�gu 14 dni. 

3. Radni, za po�rednictwem Przewodnicz�cego Rady, mog� zgłasza� władzom miasta i gminy 
pytania lub pomysły dotycz�ce funkcjonowania lokalnego samorz�du. 

4. W porz�dku obrad ka�dej sesji, z wyj�tkiem uroczystych, przewiduje si� równie� wolne głosy i 
zapytania, składane przez młodzie� miasta i gminy Złocieniec w formie trybuny obywatelskiej. 



�

��

�

Przez wolne głosy nale�y rozumie�: uwagi, spostrze�enia, propozycje, pomysły dotycz�ce 
funkcjonowania Rady i stanowi�ce ofert� zgłaszaj�cego do wykorzystania przez Rad�. 

 
§ 30. 1. Sprawy b�d�ce przedmiotem obrad, Rada rozstrzyga w drodze uchwał. 
2. Uchwały maj� posta� odr�bnych dokumentów. 
3. Zapisów ust. 2 nie stosuje si� do uchwał o charakterze proceduralnym, uchwał podejmowanych w 

wyniku rozpatrzenia sprawozda� lub informacji zwi�zanych z realizacj� uchwał Rady, które s� 
wył�cznie odnotowane w protokole sesji. 

4. Po wyczerpaniu porz�dku obrad Przewodnicz�cy ko�czy sesj� wypowiadaj�c formuł� "Zamykam 
sesj� Młodzie�owej Rady Miasta i Gminy Złocieniec". 

   
§ 31. 1. Z inicjatyw� podj�cia uchwały (inicjatywa uchwałodawcza) mog� wyst�powa�: 

Przewodnicz�cy Rady, Prezydium, zespoły problemowe b�d� grupa co najmniej ¼ Radnych. 
2. Z wnioskiem o wykonanie inicjatywy uchwałodawczej mog� wyst�powa� do podmiotów 

wymienionych w ust. 1 samorz�dy uczniowskie Złocienieckich szkół. 
 
§ 32. 1. Wnioski w sprawie podj�cia uchwały przez Rad�, a tak�e projekty uchwał przedstawia Radzie 
wraz z uzasadnieniem wnioskodawca lub osoba przez niego wskazana. 

2. Je�li inicjatywa podj�cia uchwały lub konkretny projekt zostały zgłoszone w trakcie obrad 
sesji, Rada mo�e przyst�pi� do jego uchwalenia b�d� odesła� go do opracowania przez 
Prezydium lub zespół problemowy. 

3. Projekt uchwały powinien zawiera�: 
1) dat� i tytuł uchwały, 
2) podstaw� prawn� uzasadniaj�c� podj�cie uchwały, 
3) merytoryczn� tre��, 
4) okre�lenie organów odpowiedzialnych za wykonanie uchwały oraz sprawuj�cych nadzór nad 

ich wykonaniem, 
5) termin wej�cia w �ycie uchwały oraz ewentualny czas jej obowi�zywania. 
6) uzasadnienie. 

 
§ 33. 1. Uchwały opatruje si� dat� oraz numerem wyra�aj�cym kolejno�� uchwały, kolejn� liczb� sesji 
oraz dwoma ostatnimi cyframi roku jej podj�cia. Kolejn� liczb� sesji pisze si� cyfr� rzymsk�, 
kolejno�� podj�tej uchwały i ostatnie cyfry roku cyframi arabskimi. 

2. Uchwały Rady podpisuje Przewodnicz�cy lub Wiceprzewodnicz�cy, który obradom 
przewodniczył. 

3. Oryginały uchwał ewidencjonuje Sekretarz Rady. 
 
§ 34.1. W sytuacjach kiedy nie ma okre�lonego trybu głosowania, Rada podejmuje uchwał�  
w głosowaniu jawnym zwykł� wi�kszo�ci� głosów w obecno�ci kworum. 
2. Głosowanie tajne zarz�dza si� w przypadku głosowania w sprawach personalnych tj. wyboru b�d� 
odwołania Członków Prezydium, zatwierdzenia wyboru Przewodnicz�cego Komisji Rewizyjnej i 
wyboru b�d� odwołania członków Komisji Rewizyjnej.  
3. Rada mo�e w ka�dej sytuacji postanowi� o przeprowadzeniu tajnego głosowania zwykł� 
wi�kszo�ci� głosów. 
 
§ 35.1.  Zwykła wi�kszo�� głosów oznacza, �e "za" projektem opowiedziało si� wi�cej Radnych ni� 
"przeciw" projektowi uchwały. Głosy wstrzymuj�ce si� nie wpływaj� na wynik głosowania. 
2. Bezwzgl�dna wi�kszo�� głosów oznacza, �e na prawomocnie obraduj�cej sesji wi�cej ni� połowa 
Radnych opowiedziała si� "za" projektem uchwały. 

 
§ 36.1. W głosowaniu jawnym Radni głosuj� przez podniesienie r�ki. Za głosy oddane uznaje si� głosy 
"za", "przeciw" oraz " wstrzymuj�ce si�". 

2. W głosowaniu tajnym Radni głosuj� kartami opatrzonymi piecz�ci� Rady. Za głosy oddane 



�

	�

�

uznaje si� karty, na których Radni głosowali w sposób zgodny z ustalonymi zasadami. 
3. Głosowanie w trybie tajnym przeprowadza powołana na sesji spo�ród Radnych komisja 

skrutacyjna. 
4. Wyniki głosowania odnotowuje si� w protokole sesji. 

 
§ 37. Po wyczerpaniu porz�dku obrad Przewodnicz�cy ko�czy sesj� wypowiadaj�c formuł�: 
"Zamykam sesj� Młodzie�owej Rady Miasta i Gminy Złocieniec". 
 
§ 38.1. Z ka�dej sesji, Sekretarz Rady sporz�dza protokół, b�d�cy urz�dowym zapisem przebiegu 
obrad i podejmowanych przez Rad� rozstrzygni��. Do protokołu doł�cza si� list� obecno�ci oraz teksty 
podj�tych przez Rad� uchwał i zło�onych interpelacji. Protokoły z sesji s� wykładane do wgl�du w 
Biurze Rady Miejskiej w terminie 14 dni od zako�czenia sesji. 

2. Protokół z ka�dej sesji wykłada si� do wgl�du i ewentualnych uzupełnie� na nast�pnej sesji. 
Wnioski w sprawach poprawek i uzupełnie� protokołu składa si� Przewodnicz�cemu Rady. 
Radni, których wnioski nie zostały uwzgl�dnione mog� przedstawi� je na sesji do 
rozstrzygni�cia Rady. 

 
§ 39. Cał� dokumentacj� i korespondencj� Rady przechowuje si� w sposób i w miejscu okre�lonym w 
uchwale Rady. 
 

Rozdział 6 
Działalno�� konsultacyjna Rady 

 
§ 40.1. Rada ma prawo przedstawiania Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi opinii we wszystkich 
sprawach dotycz�cych funkcjonowania samorz�du lokalnego, a w szczególno�ci w sprawach 
dotycz�cych młodzie�y. 

2. Opini�, w sprawach okre�lonych w ust. 1 Rada mo�e wydawa� z własnej inicjatywy  
w formie przyj�tego przez Rad� stanowiska. 

3. Zainteresowany organ samorz�du gminnego mo�e zwróci� si� do rady z pro�b� o wydanie 
opinii w danej sprawie, okre�laj�c termin jej wydania, nie krótszy jednak ni� 10 dni. 
Nieprzedstawienie opinii we wskazanym terminie uwa�a si� za rezygnacj� z prawa jej 
wyra�enia. 

4. Z inicjatyw� wydania opinii w okre�lonej sprawie mo�e wyst�pi� do Rady młodzie� miasta i 
gminy Złocieniec. 

5. Rada ma prawo do otrzymywania przed ka�d� sesj� Rady Miejskiej projektu porz�dku obrad 
wraz z projektami uchwał. 

 
Rozdział 7 

Praca w radzie osób spoza jej składu 
 
§ 41.1. Rada do realizacji swoich zada� mo�e anga�owa� osoby spoza jej składu na zasadzie 
dobrowolno�ci. Osoby takie nie maj� prawa głosu podczas głosowa�. 

2. Zasady współpracy mi�dzy Rad� a ch�tnymi osobami okre�la uchwała Rady.  
 

Rozdział 8 
Opieka merytoryczna 

 
§ 42.1. Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Złocie�cu powołuje Opiekuna Rady, zwanego dalej 
Opiekunem. 

2. Zadaniem Opiekuna jest zapewnienie warunków umo�liwiaj�cych swobodny przepływ 
informacji pomi�dzy Rad� a organami samorz�dowymi Miasta i Gminy Złocieniec i Urz�dem 
Miasta i Gminy w Złocie�cu. 

 



�


�

�

§ 43. Sprawy, których nie udało si� zako�czy� w czasie trwania kadencji powinny by� kontynuowane 
w nast�pnej kadencji. 

 
§ 44. 1. Zmiany Statutu dokonywane s� w trybie jego nadania. 

2. Rada mo�e wnioskowa� o dokonanie zmian w Statucie. 
 

Rozdział 9 
Ordynacja Wyborcza 

 
§ 45. Ordynacja Wyborcza, zwana dalej Ordynacj�, okre�la zasady i tryb wyboru Radnych do 
Młodzie�owej Rady Miasta i Gminy Złocieniec. 
 
§ 46.1. W celu przeprowadzenia wyborów do Rady kolejnej kadencji, ust�puj�ca Rada powołuje 
Miejsk� Komisj� Wyborcz�. 
2. Je�li powołanie Miejskiej Komisji Wyborczej przez Rad� nie jest mo�liwe, zadanie to wykonuje 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Złocie�cu. Zapis ten ma tak�e zastosowanie przy wyborach do 
Rady I kadencji. 

3. Miejska Komisja Wyborcza składa si� z 3 do 5 osób. W jej skład mog� wchodzi� reprezentanci 
młodzie�y, jak i osoby dorosłe. 

4. Członkiem Miejskiej Komisji Wyborczej nie mo�e by� kandydat na radnego. 
5. Miejska Komisja Wyborcza wybiera ze swojego grona Przewodnicz�cego oraz Sekretarza. 

 
§ 47.1. Miejska Komisja Wyborcza zarz�dza wybory najpó�niej w terminie dwóch miesi�cy przed 
upływem kadencji Rady, okre�laj�c ich dat� oraz godziny głosowania. 

2. O swej decyzji Miejska Komisja Wyborcza pisemnie powiadamia szkoły w terminie 7 dni od 
podj�cia decyzji. 

3. Wybory przeprowadza si� najpó�niej 50 dni od ich zarz�dzenia. 
 
§ 48.1. Miasto i Gmina Złocieniec dzieli si� na Okr�gi Wyborcze, którymi s� szkoły gimnazjalne i 
ponadgimnazjalne. 

2. Za szkoły ponadgimnazjalne przyjmuje si�: licea ogólnokształc�ce, technika zawodowe, szkoły 
zawodowe oraz licea profilowane, z wyj�tkiem szkół dla dorosłych. Je�li szkoły stanowi� 
zespoły szkół – uznaje si� je za jeden Okr�g Wyborczy. 

3. Wykaz szkół b�d�cych Okr�gami Wyborczymi oraz liczb� Radnych wybieranych w 
poszczególnych Okr�gach Wyborczych okre�la rozdział 10. 
 
§ 49.1. Za organizacj� wyborów w danym Okr�gu Wyborczym odpowiada Okr�gowa Komisja 
Wyborcza. 

2. Okr�gowa Komisja Wyborcza składa si� z 3 lub 5 osób w zale�no�ci od potrzeb Okr�gu 
Wyborczego. 

3. Członkiem Okr�gowej Komisji Wyborczej nie mo�e by� kandydat na radnego. 
4. Skład osobowy Okr�gowej Komisji Wyborczej oraz jej Przewodnicz�cego ustala Miejska 

Komisja Wyborcza na wniosek Rady Samorz�du Uczniowskiego danej szkoły. 
5. Wniosek o którym mowa w ust. 4 powinien mie� form� uchwały Rady Samorz�du 

Uczniowskiego. We wniosku okre�la si� proponowany skład osobowy Okr�gowej Komisji 
Wyborczej z zaznaczeniem osoby proponowanej na funkcj� Przewodnicz�cego. 

6. Wniosek o którym mowa w ust. 4 składa si� w formie pisemnej w terminie 7 dni od daty 
pisemnego poinformowania szkoły o wyborach. 

 
§ 50. Liczba Radnych wybieranych w poszczególnych Okr�gach Wyborczych:  

1) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Andersa - 6 Radnych; 
2) Gimnazjum Nr 1 im. Bohaterów Monte Cassino - 5 Radnych; 
3) Gimnazjum Nr 2 im. Generała Władysława Sikorskiego - 4 Radnych. 



�

���

�

 
§ 51.1. Kandydatem na Radnego, zwanym dalej kandydatem, mo�e by� osoba, która ucz�szcza do 
gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej w gminie Złocieniec z zastrze�eniem ust. 2. 

2. Kandydatem nie mo�e by� ucze� ostatniej klasy gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej. 
 
§ 52.1. Dla zarejestrowania kandydata konieczne jest zebranie przez kandydata podpisów pod list� 
osób popieraj�cych jego kandydatur�. 

2. Listy osób popieraj�cych kandydata powinny zawiera� imi�, nazwisko, adres zamieszkania, 
dat� urodzenia, klas� oraz numer legitymacji szkolnej kandydata oraz imiona, nazwiska, klas� 
oraz numery legitymacji szkolnych i własnor�czne podpisy osób popieraj�cych jego 
kandydatur�. 

3. Lista o której mowa w ust. 1, powinna zawiera� poparcie minimum 25 uczniów. 
4. List�, o której mowa w ust. 1 kandydat przekazuje Okr�gowej Komisji Wyborczej nie pó�niej ni� 
21 dni od dnia pisemnego poinformowania szkoły o wyborach.  
5. Okr�gowa Komisja Wyborcza okre�la godzin�, do której kandydaci s� zobowi�zani przekaza� list�, 
o której mowa w ust. 1, o czym informuje uczniów danej szkoły oraz Miejsk� Komisj� Wyborcz�. 
6. Wzór listy osób popieraj�cych kandydata zawiera rozdział 11. 

 
§ 53. 1. Listy, o których mowa w § 52 ust. 4 Okr�gowa Komisja Wyborcza przekazuje Miejskiej 
Komisji Wyborczej dokładnie 21 dnia od dnia pisemnego poinformowania szkoły  
o wyborach, do godziny okre�lonej przez Miejsk� Komisj� Wyborcz�. 

1. Na podstawie przekazanych list Miejska Komisja Wyborcza w terminie do 8 dni od daty ich 
wpłyni�cia ustala listy kandydatów w Okr�gach Wyborczych. 

2. List� kandydatów Miejska Komisja Wyborcza podaje do publicznej wiadomo�ci  
w drodze obwieszczenia w terminie okre�lonym w ust. 2. 

 
§ 54.1. W przypadku, gdy w terminie okre�lonym w § 53 ust. 1 w danym Okr�gu Wyborczym nie 
zgłoszono �adnego kandydata lub gdy liczba kandydatów jest mniejsza lub równa liczbie mandatów 
przypadaj�cych na dany Okr�g Wyborczy, Miejska Komisja Wyborcza przedłu�a w danym Okr�gu 
Wyborczym o 7 kolejnych dni czas przeznaczony na zgłaszanie kandydatów. Informacje o tym fakcie 
niezwłocznie podaje do wiadomo�ci wyborców danego Okr�gu Wyborczego w drodze obwieszczenia.  
2. Je�eli w danym Okr�gu Wyborczym pomimo post�powania, o którym mowa w ust. 1, nie zgłoszono 
�adnego kandydata, wyborów w tym Okr�gu Wyborczym nie przeprowadza si�. O przyczynach 
nieprzeprowadzenia wyborów Miejska Komisja Wyborcza powiadamia wyborców w drodze 
obwieszczenia. 
3. Je�eli w danym Okr�gu Wyborczym, pomimo post�powania, o którym mowa w ust. 1, liczba 
kandydatów jest mniejsza lub równa liczbie mandatów przypadaj�cych na dany Okr�g Wyborczy, 
wówczas przeprowadza si� wybory w sposób opisany w § 60 ust. 2.  

 
§ 55.1. Kampania wyborcza rozpoczyna si� z dniem ogłoszenia przez Miejsk� Komisj� Wyborcz� 
ostatecznej listy kandydatów. 

2. Prowadzenie agitacji w dniu wyborów jest zabronione. 
 
§ 56. Wybory do Rady s� równe, bezpo�rednie, wi�kszo�ciowe oraz odbywaj� si� w głosowaniu 
tajnym. 
 
§ 57.1. Uprawnionymi do głosowania s� wszyscy uczniowie szkoły stanowi�cej Okr�g Wyborczy. 

2. Ustalenie listy osób uprawnionych do głosowania nale�y do zada� Okr�gowej Komisji 
Wyborczej. 

3. Udział w głosowaniu jest dobrowolny. 
4. Udział w głosowaniu nie mo�e by� podstaw� do nagradzania lub karania uczniów. 
5. Pod rygorem niewa�no�ci głosowania w danym Okr�gu Wyborczym zabronione jest 

organizowanie zbiorowych wyj�� poszczególnych klas w celu wzi�cia udziału w głosowaniu. 



�

���

�

 
§ 58.1. Głosowanie odbywa si� w specjalnie do tego celu wyznaczonym lokalu wyborczym. 

2. Lokal wyborczy jest otwarty przez cały czas trwania wyborów. 
3. W lokalu wyborczym znajduj� si�: Obwieszczenie ustalaj�ce list� kandydatów w danym 

Okr�gu Wyborczym, Instrukcja do głosowania, Ordynacja Wyborcza, lista osób uprawnionych 
do głosowania, urna przeznaczona do wrzucania wypełnionych kart do głosowania oraz 
wydzielone miejsce umo�liwiaj�ce nieskr�powane oddanie głosu  
w warunkach tajno�ci wyboru. 

4. Urna przeznaczona do wrzucania wypełnionych kart do głosowania winna by� zabezpieczona 
przed otwarciem plomb� opatrzon� piecz�ci� szkoły. 

5. Pod rygorem niewa�no�ci głosowania w danym Okr�gu Wyborczym zabronione jest 
wynoszenie urny poza obr�b lokalu wyborczego. 

 
 § 59.1. Oddawaniu głosów przez wyborców słu�� Karty do Głosowania. 

2. Karta do głosowania zawiera nast�puj�ce dane: tytuł, dat� wyborów, nazw� szkoły i numer 
Okr�gu Wyborczego, imiona oraz nazwiska kandydatów, pola przeznaczone na dokonanie 
wyboru, skrócon� instrukcj� do głosowania. 

3. Za opracowanie wzoru i przygotowanie Kart do głosowania odpowiada Miejska Komisja 
Wyborcza. 

4. Kart� do głosowania wydaje Okr�gowa Komisja Wyborcza po przedstawieniu przez osob� 
uprawnion� do głosowania legitymacji szkolnej lub innego dokumentu umo�liwiaj�cego 
stwierdzenie to�samo�ci. 

5. Głosuj�cy obowi�zany jest po�wiadczy� własnor�cznym podpisem odebranie Karty do 
głosowania. 

6. Ka�dy głosuj�cy mo�e otrzyma� tylko jedn� Kart� do głosowania. 
7. Głosuj�cy nie mo�e przekaza� swojej Karty do głosowania innej osobie. 

  
§ 60.1. Na Karcie do głosowania głosuj�cy stawia w pustym polu, przy nazwisku kandydata, którego 
popiera, znak „X”. 

2. W przypadku głosowania w Okr�gu, o którym mowa w § 54 ust. 3, wyborca głosuje na 
kandydata którego popiera, stawiaj�c znak „X” w kratce oznaczonej słowem „TAK” przy 
nazwisku tego� kandydata. Postawienie znaku „X” przy kratce oznaczonej słowem „NIE” przy 
nazwisku kandydata oznacza, �e jest to głos wa�ny oddany przeciwko wyborowi kandydata na 
radnego. 

3. Karty, na których nie postawiono �adnego znaku „X”, uznaje si� za głosy wa�ne bez dokonania 
wyboru. 

4. W przypadku głosowania w trybie przewidzianym w ust. 1 za głosy niewa�ne uznaje si� Karty 
do głosowania, na których liczba znaków „X” postawionych w polach przy nazwiskach 
kandydatów przekracza liczb� mandatów pozostaj�cych do obsadzenia w danym Okr�gu 
Wyborczym oraz Karty do głosowania, na których w polach przeznaczonych na dokonanie 
wyboru znajduj� si� inne znaki, ni� znak „X”. 

5. W przypadku głosowania w trybie przewidzianym w ust. 2 za głosy niewa�ne uznaje si� Karty 
do głosowania, na których w polach przeznaczonych na dokonanie wyboru znajduj� si� inne 
znaki, ni� znak „X” oraz Karty do głosowania, na których przy nazwiskach kandydatów 
zaznaczono znakiem „X” zarówno pole oznaczone słowem „TAK”, jak i pole oznaczone 
słowem „NIE”. 

 
§ 61.1. Mandat radnego uzyskuje tylu kandydatów, którzy uzyskali kolejno najwi�ksz� liczb� głosów, 
ile mandatów przypada danemu Okr�gowi. 

2. W przypadku głosowania w trybie, o którym mowa w § 66 ust. 2 mandat radnego uzyskuje tylu 
kandydatów, którzy w głosowaniu uzyskaj� kolejno wi�cej głosów popieraj�cych ni� 
przeciwnych, ile mandatów przypada danemu Okr�gowi. 

3. Je�eli nie b�dzie mo�liwe obsadzenie w danym Okr�gu mandatów w sposób okre�lony  



�

���

�

w ust. 1 lub w ust. 2 ze wzgl�du na to, �e dwóch lub wi�cej kandydatów uzyskało t� sam� 
liczb� głosów, o obsadzeniu mandatów zadecyduje druga tura głosowania. Głosowanie 
przeprowadza Okr�gowa Komisja Wyborcza w porozumieniu z Miejsk� Komisj� Wyborcz�  
w ci�gu 3 dni, informuj�c o tym fakcie wyborców z danego Okr�gu Wyborczego w drodze 
obwieszczenia. W drugiej turze głosowania wyboru dokonuje si� spo�ród tych kandydatów, 
którzy uzyskali równ� liczb� głosów, uprawniaj�c� ich do uzyskania mandatu Radnego. 

4.  Je�eli obsadzenie mandatu jest niemo�liwe z powodu braku kandydatów z danego Okr�gu 
Wyborczego lub gdy który� z kandydatów uzyskał wi�cej głosów przeciw ni� popieraj�cych w 
przypadku głosowania w trybie o którym mowa w § 66 ust. 2, mandat ten pozostaje nie 
obsadzony. 

 
§ 62.1. Niezwłocznie po zako�czeniu głosowania Okr�gowa Komisja Wyborcza, po sprawdzeniu 
nienaruszenia plomb na urnie, przyst�puje do obliczania jego wyników. 

2. Z przeprowadzonego głosowania, Okr�gowa Komisja Wyborcza sporz�dza protokół 
zawieraj�cy: 

1) liczb� osób uprawnionych do głosowania, 
2) liczb� wydanych kart do głosowania, 
3) liczb� oddanych głosów, tj. liczb� kart do głosowania wyj�tych z urny, 
4) liczb� głosów oddanych na poszczególnych kandydatów, 
5) liczb� głosów niewa�nych, 
6) liczb� głosów wa�nych bez dokonania wyboru, 
7) nazwiska i imiona osób wybranych na Radnych. 

3. Protokół i jego kopi� podpisuj� wszyscy członkowie Okr�gowej Komisji Wyborczej. 
4. Kopi� protokołu, o której mowa w ust. 3, Okr�gowa Komisja Wyborcza wywiesza 

niezwłocznie w widocznym, ogólnodost�pnym miejscu w pobli�u lokalu wyborczego. 
5. Protokół, wraz z Kartami do głosowania oraz list� z podpisami wyborców, którzy pobrali karty 

do głosowania, Okr�gowa Komisja Wyborcza przekazuje w dniu wyborów Miejskiej Komisji 
Wyborczej.  

§ 63.1. Protesty zwi�zane z nieprawidłowo�ciami w przebiegu wyborów lub kampanii wyborczej 
przyjmuje i rozpatruje Miejska Komisja Wyborcza w ci�gu 5 dni od daty przeprowadzenia 
głosowania.  

2. Protest wyborczy powinien mie� form� pisemn� i zawiera� nast�puj�ce informacje: dokładny opis 
zdarzenia, ewentualne miejsce, w którym doszło do zdarzenia, list� ewentualnych �wiadków 
zdarzenia, imi�, nazwisko, adres oraz własnor�czny podpis osoby zgłaszaj�cej protest. 

3. W przypadku stwierdzenia naruszenia Ordynacji Wyborczej w przebiegu wyborów,  
w stopniu mog�cym mie� wpływ na frekwencj� w wyborach b�d� na wynik głosowania, Miejska 
Komisja Wyborcza, w zale�no�ci od skali narusze�, decyduje o uniewa�nieniu wyborów w danym 
Okr�gu Wyborczym lub we wszystkich Okr�gach Wyborczych. 
 
§ 64.1. W przypadku, gdy Okr�g Wyborczy nie jest reprezentowany przez okre�lon� w Ordynacji 
liczb� radnych, Rada mo�e ogłosi� wybory uzupełniaj�ce na zasadach okre�lonych  
w Ordynacji. 
2. Wyborów uzupełniaj�cych nie ogłasza si� w przypadku, gdy do ko�ca kadencji Rady pozostało nie 
wi�cej ni� 6 miesi�cy. 

 
§ 65.1. Miejska Komisja Wyborcza od 6 do 9 dni po wyborach, na podstawie protokołów Okr�gowych 
Komisji Wyborczych ogłasza w drodze obwieszczenia wyniki wyborów. 
2. Decyzja Miejskiej Komisji Wyborczej wchodzi w �ycie po upływie 30 dni od daty jej ogłoszenia. 
3. W przypadku wyborów uzupełniaj�cych, o których mowa w § 64 ust. 1, wyniki wyborów wchodz� 
w �ycie z dniem ogłoszenia. 



�

���

�

 
§ 66.1. Okr�gowe Komisje Wyborcze ulegaj� rozwi�zaniu z chwil� ogłoszenia wyników wyborów do 
Rady. 

2. Miejska Komisja Wyborcza ulega rozwi�zaniu z chwil� wyboru Przewodnicz�cego Rady I lub 
kolejnej kadencji. 

3.  Pierwsz� sesj� nowowybranej Rady zwołuje w ci�gu 14 dni od daty uprawomocnienia si� 
wyników wyborów do Rady i prowadzi do czasu wyłonienia nowego Przewodnicz�cego Rady, 
Przewodnicz�cy Rady ust�puj�cej kadencji. 

4. W przypadku, gdy zwołanie i prowadzenie sesji przez Przewodnicz�cego Rady ust�puj�cej 
kadencji nie jest mo�liwe, sesja jest zwoływana i prowadzona przez Przewodnicz�cego 
Miejskiej Komisji Wyborczej, a w dalszej kolejno�ci przez Przewodnicz�cego Rady Miejskiej 
w Złocie�cu. 

 
§ 67.1. Zmiany Ordynacji dokonywane s� w trybie jej nadania. 

2. O dokonanie zmian w Ordynacji Rada mo�e wnioskowa� do Rady Miejskiej w Złocie�cu. 
 

Rozdział 10 
Wykaz Okr�gów Wyborczych 

w wyborach do Rady  
 

Numer 
Okr�gu 

Wyborczego 
Szkoła 

Liczba 
wybieranych 

Radnych 

1 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Władysława Andersa 6 

2 Gimnazjum Nr 1 im. Bohaterów Monte 
Cassino 5 

3 Gimnazjum nr 2 im. Generała 
Władysława Sikorskiego 4 

 
Rozdział 11 

Wzór wykazu osób popieraj�cych kandydatur� na Radn(�)ego Rady   
ze szkoły: ____________________________________. 

Dane kandydata: 
Imi� i nazwisko Adres zamieszkania 

(miejscowo��, nazwa ulicy, 
nr domu i mieszkania) 

 
 

Data 
urodzenia 

Klasa Nr legitymacji 
szk. 

 
Osoby popieraj�ce kandydata na Radnego: 

Lp. Imi� i nazwisko Klasa 
Nr legitymacji 

szk. 
Podpis osoby 
popieraj�cej 
kandydata 

1     

2     

3     

4     



�

���

�

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

 
………………………………….     ………………………………. 
  (data)                (podpis kandydata)” 
 
   § 2. 1. Mandaty radnych Młodzie�owej Rady Miasta i Gminy Złocieniec wybranych w wyborach 
przeprowadzonych w dniu 16 pa�dziernika 2003 r. wygasaj� w dniu wyga�ni�cia mandatów radnych 
Rady Miejskiej w Złocie�cu wybranych w wyborach w dniu 27 pa�dziernika 2002 r..  
   2. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem rozpocz�cia si� kadencji Rady Miejskiej w Złocie�cu wybranej 
w wyborach w roku 2006. 
                 Przewodnicz�cy  
           Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 
                      /Henryk Uchro�ski/ 


